高福第　２２６２号
[bookmark: _GoBack]令和３年（2021年）１１月２５日

　介護サービス事業所管理者　様
障がい（児）福祉サービス事業所管理者　様

北海道保健福祉部高齢者支援局
高齢者保健福祉課介護運営担当課長

　　　介護職員等のたん吸引等研修（不特定多数の者を対象とする研修［第１号研修及び第２
号研修］）札幌会場第１回の開催周知について（依頼）
　標記研修について、研修機関である（福）北海道社会福祉協議会から研修会開催の案内がありましたので、お知らせします。
つきましては、貴事業所内で周知していだたき、参加を希望される職員がいる場合は、参加についてご配慮いただきますようお願いします。
記
１ 研修名
   介護職員等のたん吸引等研修（不特定多数の者を対象とする研修［第１号研修及び第２号研修］）札幌会場第１回
２ 日程・会場
（１）ＷＥＢ研修［６日間］
日程：令和４年１月１９日（水）〔オリエンテーションのみ開催〕、
令和４年１月２６日（水）～１月２８日（金）、１月３１日（月）～２月１日（火）
※ ＷＥＢ会議システム（Ｚｏｏｍ）で開催します。視聴に適した場所でご参加ください。
（２）集合研修［５日間］
日程：令和４年２月２日（水）～２月４日（金）、２月８日（火）～２月９日（水）
会場：ＴＫＰ札幌ビジネスセンター赤れんが前
（札幌市中央区北４条西６丁目１毎日札幌会館５階）
３ 受講対象
 道内の申込対象施設・事業所において、現に介護業務に従事する介護職員等（介護福祉士を含む）
４ 研修費用
無 料
５ 申込締切日
令和３年（2021年）12月22日（水）
６ 研修の申込方法について
申込みに当たっては、（福）北海道社会福祉協議会研修部研修課たん吸引等研修担当あて、郵送いただくようお願いします。
※ 申込様式は、以下の（福）北海道社会福祉協議会ホームページにも掲載されております。
【アドレス】http://www.dosyakyo.or.jp/kaigosyoku_ikoui/index.html

担当：介護運営係　小田桐
電話：011-231-4111（内線：25-667）